
9218 Miércoles 12 octubre 2005 BOE núm. 244

 51.979/05. Anuncio del Administrador de 
Infraestructuras Ferroviarias por el que se con-
voca procesos selectivos para la cobertura de 50 
plazas de personal laboral fijo en cumplimiento 
de lo dispuesto en el Real Decreto 121/2005, de 4 
de febrero, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público 2005.

Convocatoria para la cobertura de 25 puestos de 
Personal de Estructura para diversas titulaciones uni-
versitarias.

Convocatoria para la cobertura de 25 puestos de traba-
jo de la categoría de Montador Eléctrico de Instalaciones 
de Seguridad.

Las bases de las convocatorias están disponibles en 
las Oficinas del ADIF del Paseo del Rey, n.º 30, 28008 
Madrid y en la página Web de ADIF: (http://www.adif.es).

Madrid, 26 de septiembre de 2005.–Director General 
de Seguridad, Organización, Recursos Humanos y Rela-
ciones Internacionales, Mariano Garrido García. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 51.078/05. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia la modificación de 
los Estatutos de la «Agrupación Nacional de Re-
ciclado De Vidrio» (Depósito número 4949).

Ha sido admitida la modificación de los Estatutos de 
la citada asociación, depositados en esta Dirección Gene-
ral, al comprobarse que reúne los requisitos previstos en 
la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del dere-
cho de asociación sindical (Boletín Oficial del Estado
de 4 de abril de 1977).

La solicitud de depósito de esta modificación fue for-
mulada por don Francisco Javier Roncal Dúo, mediante 
escrito de fecha 19 de septiembre de 2005 y se ha trami-
tado con el número 99548-9797-99423.

La Asamblea general celebrada el 10 de junio de 2004 
adoptó por unanimidad, el acuerdo de modificar los ar-
tículos 2, 8, 9, 26, 28, 35 y 36 de los Estatutos de esta 
asociación.

El artículo 2 fija el nuevo domicilio social en la calle 
Capitán Haya, número 1, Edifico Eurocentro, planta 15, 
Forum Business Center, de la localidad de Madrid.

El Acta aparece suscrita por todos los asistentes a la 
asamblea general, con el visto bueno del Notario don 
Juan Ignacio Garmendi Miangolarra.

Por lo que, se dispone la inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el tablón 
de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar publi-
cidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito en la calle Pío Baroja, 6; despacho 210. 
Madrid), siendo posible impugnarlo ante la Sala de
lo Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dis-
puesto en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento 
Laboral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/1995, 
de 7 de abril (Boletín Oficial del Estado de 11 de abril
de 1995).

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P.D. (O.M. 12-3-97, B.O.E. 14-3-97), la Subdirectora 
General, María Antonia Diego Revuelta. 

 51.079/05. Resolución de la Dirección General de 
Trabajo por la que se anuncia la modificación de 
los Estatutos de la «Asociación Española de Pro-
fesionales del Diseño» (Depósito número 2692).

Ha sido admitida la modificación de los Estatutos de 
la citada asociación, depositados en esta Dirección Gene-
ral, al comprobarse que reúne los requisitos previstos en 
la Ley 19/1977, de 1 de abril, sobre regulación del dere-
cho de asociación sindical (Boletín Oficial del Estado
de 4 de abril de 1977).

La solicitud de depósito de esta modificación fue for-
mulada por don Manuel López Parras, mediante escrito 
de fecha 13 de julio de 2005 y se ha tramitado con el 
número 82546-7655.

Al observarse defectos en la documentación presenta-
da, se requirió con fecha 26 de julio de 2005 la subsana-
ción de los mismos, que fue efectuada el día 14 de sep-
tiembre de 2005.

La Asamblea general extraordinaria celebrada el 2 de 
junio de 2005 adoptó por mayoría el acuerdo de modifi-
car el texto íntegro de los Estatutos de esta asociación.

La certificación del acta está suscrita por doña Sole-
dad Hernández de la Rosa, en calidad de Secretaria, con 
el visto bueno del Presidente, don Manuel López Parras.

Por lo que se dispone la inserción de este anuncio en 
el Boletín Oficial del Estado y su exposición en el tablón 
de anuncios de esta Dirección General, a fin de dar publi-
cidad a la admisión efectuada.

Cualquier interesado podrá examinar el documento 
depositado y obtener copia del mismo en este Centro 
Directivo (sito en la calle Pío Baroja, 6; despacho 210. 
Madrid), siendo posible impugnarlo ante la Sala de
lo Social de la Audiencia Nacional, conforme a lo dis-
puesto en el Texto Refundido de la Ley de Procedimiento 
Laboral, aprobada por Real Decreto Legislativo 2/1995, 
de 7 de abril (Boletín Oficial del Estado de 11 de abril
de 1995).

Madrid, 20 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral, P.D. (O.M. 12-3-97, B.O.E. 14-3-97), la Subdirectora 
General, María Antonia Diego Revuelta. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 50.974/05. Resolución de la Dirección General de 
Política Energética y Minas por la que se autoriza 
a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima» 
la modificación de la línea eléctrica aérea a 400 
kV, simple circuito, «La Robla-Soto de Ribera», 
en el tramo comprendido entre los apoyos 102 
y 105, en el término municipal de Villamanín, en 
la provincia de León.

Visto el expediente incoado en el Servicio Territorial 
de Industria, Comercio y Turismo de la Delegación Te-
rritorial en León de la Junta de Castilla y León, a instan-
cia de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anónima», 
con domicilio en La Moraleja-Alcobendas (Madrid), pa-
seo del Conde de los Gaitanes, número 177, solicitando 
la autorización administrativa de la modificación de la 
instalación arriba citada.

Resultando que la línea fue autorizada, declarada en 
concreto de utilidad pública y aprobado su proyecto de 
ejecución por Resolución de la Dirección General de la 
Energía del Ministerio de Industria y Energía de fecha 11 
de enero de 1983.

Resultando que la modificación proyectada viene 
como consecuencia de la petición de «Aguas del Duero, 
Sociedad Anónima» efectuada al amparo de lo estableci-
do en el artículo 154 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de 
diciembre, por el que se regulan las actividades de trans-
porte, distribución, comercialización, suministro y pro-
cedimientos de autorización de instalaciones de energía 
eléctrica, derivada del proyecto de construcción del em-
balse de Casares de Arbas, situado en el término munici-
pal de Villamanín, inmediatamente aguas abajo de la 
presa el que existe en la actualidad, para lo cual es preci-
so realizar diversas modificaciones en el tramo de línea 
comprendido entre los apoyos 102 y 105 con el fin de 
adecuar al Reglamento de Líneas Eléctricas Aéreas de 
Alta Tensión el cruzamiento de la línea con el proyecto 
de la presa.

Resultando que sometida a información pública la 
petición de «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma» de conformidad con lo dispuesto en el Real Decre-
to 1955/2000, de 1 de diciembre, no se ha presentado ale-
gación ni oposición alguna durante plazo reglamentario.

Resultando que enviadas separatas del proyecto soli-
citando informe y establecimiento de condicionados, de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 127 y 131 
del citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, a 
la Confederación Hidrográfica del Duero, a «Unión Fe-
nosa, Sociedad Anónima» y al Ayuntamiento de Villa-
manín, y reiterada la petición, no se recibe contestación 
alguna, por lo que de acuerdo con los citados artículos ha 
de entenderse emitido informe favorable y su conformi-
dad al proyecto.

Resultando que igualmente se solicitó informe y esta-
blecimiento de condicionados a la Diputación Provincial 
de León, enviándole separatas del proyecto, la cual co-
munica que para poder tramitar dicha solicitud es preciso 
que aporten el dato del precio del metro lineal de línea 
para poder establecer la correspondiente tasa.

Resultando que por «Red Eléctrica de España, Socie-
dad Anónima» se contesta al escrito de la Diputación 
Provincial de León manifestando fundamentalmente que 
la aportación del dato de precio por metro lineal de la 
modificación de la línea para establecer la correspondien-
te tasa no paraliza el procedimiento regulado en el Real 
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre. No obstante, y 
para su conocimiento, indican que el presupuesto total de 
la modificación es de 675.267,16 euros, y el total de me-
tros lineales de la misma son 2035, por lo que el precio 
por metro lineal es de 331,83 euros, de esta manera y sa-
biendo que el tramo de la línea que afecta a la carretera de 
su competencia es de 10,5 metros, el presupuesto que 
deben tener en cuenta para aplicar la correspondiente tasa 
es de 3484,22 euros.

Considerando que se han cumplido los trámites regla-
mentarios establecidos en el Real Decreto 1955/2000,
de 1 de diciembre.

Esta Dirección General de Política Energética y Minas 
ha resuelto:

Autorizar a «Red Eléctrica de España, Sociedad Anóni-
ma» la modificación de la línea eléctrica aérea a 400 kV, 
simple circuito, «La Robla-Soto de Ribera», en el tramo 
comprendido entre los apoyos 102 y 105, en el término 
municipal de Villamanín, en la provincia de León, cuyas 
características principales son:

Se instalará un nuevo apoyo número 103 a situar en la 
traza actual de la línea.

Instalación de un nuevo apoyo número 104 fuera de la 
traza actual.

Instalación de un nuevo apoyo número 105 sobre la 
traza actual desplazando 26 metros del actual apoyo nú-
mero 107.

Desmontar los actuales apoyos 103, 104, 105, 106 
y 107.

Características técnicas:

Conductores: De aluminio-acero de 547,3 milímetros 
cuadrados de sección, dúplex.

Cables de tierra: Dos, de acero recubierto de aluminio 
entre 11 milímetros de diámetro.

Aislamiento: Cadenas dobles de aisladores de vidrio 
templado tipo E-160 BS.

Apoyos: Metálicos, constituidos por perfiles de angu-
lares de lados iguales, organizados en estructura de celo-
sía.

Cimentaciones: De hormigón en masa, constituidas 
por macizos independientes para cada pata del apoyo.

Puestas a tierra: En todos los apoyos, mediante anillos 
concéntricos de cable de cobre de 50 milímetros cuadra-
dos de sección, reforzados si fuera necesario mediante 
picas de acero galvanizado de forma que la resistencia de 
difusión no supere los valores que se establecen en el 
Reglamento de Líneas Eléctricas Aéreas de Alta Ten-
sión.

La finalidad de la modificación es la de compatibilizar 
el trazado de la línea con el proyecto del embalse de Ca-
sares de Arbas.

Contra la presente Resolución cabe interponer recurso 
de alzada ante el Ilustrísimo Señor Secretario General de 
Energía en el plazo de un mes, de acuerdo con establecido 
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Administrativo Común, modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, y el artículo 14. 7 de la Ley 6/1997, de 14 
de abril, de Organización y Funcionamiento de la Admi-
nistración General del Estado.

Madrid, 21 de septiembre de 2005.–El Director Gene-
ral, Jorge Sanz Oliva. 


